1. АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
1. РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
1. П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  16.10.2017 г.  № 1795

О проведении соревнований по теннису

	В соответствии с программными мероприятиями в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики муниципального образования город Маркс на 2015 – 2017 годы», утвержденной постановлением администрации Марксовского муниципального района от 28 ноября 2014 года № 3006-н (с изменениями от 22 декабря 2015 года № 2153-н, от 27 января 2016 г. № 90-н, от 8 ноября 2016 года № 1592-н, от 27 декабря 2016 года № 1914-н, от 17 февраля 2017 года № 226-н,от 18 августа 2017 года № 1509, от 13 сентября № 1631-н), руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района, Уставом муниципального образования город Маркс, администрация Марксовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Муниципальному учреждению «Молодежный спортивный центр по физической культуре, спорту, туризму и социальной работе Марксовского муниципального района Саратовской области» «Олимп» организовать и провести соревнования по теннису (открытое лично - командное первенство города Маркса по настольному теннису среди учащихся МОУ-СОШ 2000 г.р. и моложе и 2005 г.р. и моложе).
	2.Утвердить Положение о проведении соревнований по теннису (открытое лично - командное первенство города Маркса по настольному теннису среди учащихся МОУ-СОШ 2000 г.р. и моложе и 2005 г.р. и моложе) согласно приложению № 1.
	3.Финансовое обеспечение проведения соревнований по теннису (открытое лично – командное первенство города Маркса по настольному теннису среди учащихся МОУ - СОШ 2000 г.р. и моложе и 2005 г.р. и моложе),  предусмотреть в сумме 4 000 (четыре тысячи) рублей, согласно сметы расходов, в пределах субсидий на иные цели, предусмотренных в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики муниципального образования город Маркс на 2015 – 2017 годы», согласно подпрограммных мероприятий 1, основное мероприятие 1, мероприятие 1.21 «Проведение соревнований по теннису», утвержденной постановлением администрации Марксовского муниципального района от 28 ноября 2014 года № 3006-н (с изменениями от 22 декабря 2015 года № 2153-н, от 27 января 2016 г. № 90-н, от 8 ноября 2016 года № 1592-н, от 27 декабря 2016 года № 1914-н, от 17 февраля 2017 года              № 226-н,от 18 августа 2017 года № 1509, от 13 сентября № 1631-н), согласно приложению № 2.
	4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на начальника управления культуры, спорта и молодёжной политики администрации   Марксовского   муниципального    района      Н.Г. Царёву.
	5.Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Марксовского муниципального района.

Глава Марксовского
муниципального района                                                              Д.Н. Романов

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального района
от  16.10.2017 г.  № 1795

Положение
о проведении соревнований по теннису (открытое лично - командное первенство города Маркса по настольному теннису среди учащихся МОУ-СОШ 2000 г.р. и моложе и 2005 г.р. и моложе)

1. Цели и задачи.
Соревнования проводятся с целью организации здорового досуга учащихся средних школ, вовлечение их к занятиям физической культурой и спортом, выявления сильнейших  команд и игроков.

2. Руководство проведения.
Общее руководство проведения соревнований возлагается на муниципальное учреждение «Молодежный спортивный центр по физической культуре, спорту, туризму и социальной работе Марксовского муниципального района Саратовской области» «Олимп».
Непосредственное проведение возлагается на инструктора по работе с детьми  – Омельченко В.Ф. Контактный телефон: 8 917 313 46 09.

3. Заявки.
Заявки на участие в соревнованиях подаются на заседание судейской коллегии в 14.30  часов 21 октября 2017 года  и  в 10:30 часов 22 октября 2017 года.

4. Время и место проведения.
Соревнования проводятся 21-22 октября 2017 года. Начало соревнований в младшей  возрастной категории в 15.00 часов 21 октября 2017 года.  Начало соревнований в старшей возрастной группе в 11.00 часов 22 октября 2017 года.  Место проведения соревнований  -  ФГОУ СПО «СОКИ» в городе Марксе.

5. Участники соревнований.
В соревнованиях принимают участие команды МОУ СОШ города Маркса. В старшей возрастной группе участвуют дети 2000 г. и моложе, в  младшей возрастной группе участвуют дети 2005  г.р. и моложе. В команду входят 2 юноши и 1 девушка. Личные соревнования проводятся   среди юношей, и среди девушек.

6. Условия проведения.
Соревнования проводятся по круговой системе в один круг из 5-ти партий по существующим правилам. Места команд в Первенстве определяются по наибольшему количеству очков.
В случае равенства очков у двух и более команд, победитель определяется:
-по игре между ними;
-по соотношению партий между ними;
-по соотношению партий во всех встречах.

7. Награждение.
Команда, занявшая 1, 2, 3 место, награждается  грамотами, участники команд личными призами. Призёры личных первенств награждаются грамотами  и медалями.

8. Финансовые расходы.
Расходы, связанные с проведением соревнований производятся за счет муниципального учреждения  «Молодёжный спортивный центр по физической культуре, спорту, туризму и социальной работе Марксовского муниципального района Саратовской области» «Олимп», согласно сметы расходов, в переделах субсидий на иные цели, предусмотренных в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики муниципального образования город Маркс на 2015 – 2017 годы», утвержденной постановлением администрации Марксовского муниципального района от 28 ноября 2014 года № 3006-н (с изменениями от 22 декабря 2015 года № 2153-н, от 27 января 2016 г. № 90-н, от 8 ноября 2016 года № 1592-н, от 27 декабря 2016 года № 1914-н, от 17 февраля 2017 года № 226-н,от 18 августа 2017 года № 1509, от 13 сентября № 1631-н).

Заместитель главы администрации
Марксовского муниципального района                             Е.В. Денисов

	Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального района
от  16.10.2017 г.  № 1795

Смета
расходов  на  проведение соревнований по теннису (открытое лично - командное первенство города Маркса по настольному теннису среди учащихся МОУ-СОШ 2000 г.р. и моложе и 2005 г.р. и моложе)

Грамоты:			5 шт. х 20 руб. = 100 руб.
Медали:		         12 шт. х 100 руб. = 1 200 руб.
Призы: (набор мячей для н/т) 18 шт. х  150 руб. = 2 700 руб.

Итого: 4 000 (четыре тысячи) рублей.

Заместитель главы администрации
Марксовского муниципального района				   Е.В. Денисов